Qwed

PERMISO DE EDIFICACION

5 R e i SEIC ON GF DEIR ERMISOIDE S
Modificacién de P.C. N° 10.536 de fecha 06/04/98 y Al’reroaones

DIRECCION DE LA PROPIEDAD URBANO [y [

486 96 m2

.I!n 4" Mr"‘%%

13 Ampliacién

1 60 558

73 270. 643

456,35 Comercno
14 Ampliacion 30,61 Comercio E—3 114,665 3.509.896
15 Modificacion Comercio 2.271.710

LOTATESEnES




DESCRIPCION PERMISO :

Se autoriza Modificacién de Permiso de Construccion N° 10.536 del 06/04/98 que
aprobé una superficie final de 191,52 m2 compuesto por dos locales de servicio artesanal.

La modificacion consiste en una Alteracién a la superficie primitiva y la Ampliacién de
486,96 m2, en propiedad ubicada en calle El Teniente N° 1385, Arica, Rol 1007 - 6, destinada a
comercio.

Las Alteraciones se encueniran detalladas en planos y presupuesto correspondientes.
La Ampliacién de 486,96 m2 consiste en:

Primer Piso:
Caseta, oficina, sala miltiple 2, bafio 3, bodega 1, bodega 2, bodega 3, bafio 4, baro 5, sala
moltiple 3, sala multiple 4, bano é.

Segundo Piso:
Bodega 5, bodega 4, terraza y escalera.

Finalmente la propiedad queda con una superficie fotal construida de 678,48 m2 con destino
comercio en dos pisos, en una propiedad que cuenfa con 2.058,75 m2 total de terreno y
compuesta por:

Primer Piso:

Caseta, oficing, sala muliiple 2, bafio 3, bodega 1, bodega 2, bodega 3, bafio 4, bafio 5, sala
moliiple 3, sala muitiple 4, bafo 6, local comercial, bodegas trastienda, bafio 1, bafio 2 y sala
mltiple 1.

Segundo Piso:
Bodega 5, bodega 4, terraza y escalera.
Notas:

v Los profesionales que intervienen en el proyecio:
Arquitecto: Sr. Richard Araneda Vargas
Constructor:  Sr, Richard Araneda Vargas

v Existe cambio de Profesional acreditado segin mail de fecha 20/05/2015 donde el
profesional Sr. Mauricio Rojas Galvez renuncia al patrocino del Permiso de Consfruccion
N° 10536 de fecha 06/04/1998 y asume el Sr. Richard Araneda Vargas.

v El profesional proyectista es el responsable del cumplimiento de las normas técnicas de
la O.G.U.C., segun Ley 20.016 del 25/08/05.

Se acoge a Convenio de Pago N° 14316 de fecha 01/07/2015. Cancela al contado un pie de $ 400.000.- segln
Boletin Municipal N° 4323182 de fecha 01/07/2015 y el saldo en 3 cuotas de $ 308.571.-

RESUMENISURERFIGIES il

Superficie del Terreno {excluidas Greas afectas a cesiones) 2.058,75 m2 Ocup. Suelo y Constructib.
Superficie construcciones existente 191,52 m2

Superficie Ampliacion 486,96 m2

Superficie Total {existente md&s proyeciada) 678,48 m2

Supetficie de Proyeccion sobre el suelo

Constructibilidad del proyecto




DERECHOS A PAGAR

PRESUPUESTO TOTAL $ 79.052.249
PRESUPUESTO AMPLIACION $ 76.780.539
1,5% AMPLIACION $ 1.151.708
PRESUPUESTO MODIFICACION $ 2.271.710
0,75% MODIFICACION $ 17.038
TOTAL DERECHOS A PAGAR $ .. 1,168.74%;
S N -hmﬂ_l
/o\
S
‘ DIREC T
DE CORA
A DIMITSTEIN ARDITI
S % ARQUITECTA

RDA/ /cac
Kar

"= |RECTORA DE OBRAS MUNICIPALES



	Page 1
	Page 2
	Page 3

